Протокол

публичных слушаний по утверждению генерального плана

Усть-Волчихинского сельсовета

с.Усть-Волчиха
14.07.2016 г. в 11.00 час.

Повестка дня:

Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний Рудель Виктор Иванович. Он объяснил, что согласно ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»   и устава муниципального образования Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, связанные с проектировкой планирования территории муниципального образования должны быть обнародованы и по нему должны пройти публичные слушания. Далее Рудель В.И. ознакомил участников публичных слушаний с порядком проведения  публичных слушаний. Для Оформления протокола, учёта поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат  публичных слушаний в следующем составе:

Старова Лариса Анатольевна- депутат Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 1, директор МКОУ «Усть-Волчихинская ср.школа»  руководитель секретариата;

Усачёва Ольга Васильевна – зам. главы Администрации сельсовета, секретарь;

Шенберг Елена Михайловна, депутат  Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 3, бухгалтер  МКОУ «Усть-Волчихинская ср.школа» член секретариата;

Рибзам Сергей Анатольевич, депутат  Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 2, начальник участка ООО «Вострово лес», член секретариата;

Слушали: Рудель В.И. – главу Администрации сельсовета

Он ознакомил присутствующих с составляющими элементами Генерального плана муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет, с целями и задачами территориального планирования, мероприятиями для разработки Правил землепользования и застройки муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены  территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты. Так же он пояснил, что публичных слушаниях жители имеют право задавать  вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти к вопросам и  обсуждению.

В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не  поступило.

Усачёва О.В. ознакомила присутствующих с проектом заключения публичных слушаний.

Участники публичных слушаний единогласно решили:

Принять данный проект заключения публичных слушаний по утверждению  Генерального плана муниципального образования Усть-Волчихинского сельсовета.

Опубликовать протокол публичных слушаний на информационном стенде Администрации Усть-Волчихинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.

Руководитель секретариата                                             Л.А. Старова

Члены секретариата:                                                        Е.М. Шенберг

                                                                                         С.А. Рибзам

Протокол

публичных слушаний по утверждению генерального плана

Усть-Волчихинского сельсовета

с.Усть-Волчиха
28.11.2016 г. в 11.00 час.

Повестка дня: О рассмотрении проекта генерального плана муниципального образования Усть-Волчихински сельсовет Волчихинского района Алтайского края села Усть-Волчиха и села Усть-Кормиха

Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний Рудель Виктор Иванович. Он объяснил, что согласно ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»   и устава муниципального образования Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, связанные с проектировкой планирования территории муниципального образования должны быть обнародованы и по нему должны пройти публичные слушания. Далее Рудель В.И. ознакомил участников публичных слушаний с порядком проведения  публичных слушаний. Для Оформления протокола, учёта поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат  публичных слушаний в следующем составе:

Старова Лариса Анатольевна- депутат Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 1, директор МКОУ «Усть-Волчихинская ср.школа»  руководитель секретариата;

Усачёва Ольга Васильевна – зам. главы Администрации сельсовета, секретарь;

Шенберг Елена Михайловна, депутат  Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 3, бухгалтер  МКОУ «Усть-Волчихинская ср.школа» член секретариата;

Рибзам Сергей Анатольевич, депутат  Усть-Волчихинского сельсовета избирательного округа № 2, начальник участка ООО «Вострово лес», член секретариата;

Слушали: Рудель В.И. – главу Администрации сельсовета

Он ознакомил присутствующих с составляющими элементами Генерального плана муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет, с целями и задачами территориального планирования, мероприятиями для разработки Правил землепользования и застройки муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены  территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты. Так же он пояснил, что публичных слушаниях жители имеют право задавать  вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти к вопросам и  обсуждению.

В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не  поступило.

Усачёва О.В. ознакомила присутствующих с проектом заключения публичных слушаний.

Участники публичных слушаний единогласно решили:

Принять данный проект заключения публичных слушаний по утверждению  Генерального плана муниципального образования Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

Опубликовать протокол публичных слушаний на информационном стенде Администрации Усть-Волчихинского сельсовета и разместить на официальном сайте volchixa@mail.ru Администрации Волчихинского района Алтайского края.

Руководитель секретариата                                             Л.А. Старова

Члены секретариата:                                                        Е.М. Шенберг

                                                                                          С.А. Рибзам